

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3318 - PÁGINAS: 04

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO TERMO DE HOMOLO

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-SRP

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO
TERMO ADITIVO
EXTRATO TERMO ADITIVO
PORTARIA Nº 012/2024 - GP
LEI Nº 1423
LEI Nº 1424

LEI № 1424 DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 255/2022. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, para a Contratação de Empresa especializada na manutenção predial das Unidades Básicas de Saúde do município de Chapadinha DATA DE ASSINATURA, 19 de junho de 2024 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 19 de junho de 2023 a 19 de junho de 2024 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 022/2021 PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO É DE 12 (doze) MESES. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde Representado pelo Sr. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME Representada pelo SR. PAULO RENAN CORDEIRO DE OLIVEIRA Chapadinha — MA, 19 de junho de 2024. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR CONTRATADA Secretária de Saúde. Chapadinha — MA, 19 de junho de 2024. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR/Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 117/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR DE 06 (SEIS) SALAS DE AULA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS NO POVOADO MANGABEIRA NO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA. DATA DE ASSINATURA, 10 de janeiro de 2024 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 09 de janeiro de 2024 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e RDC Eletrônico nº 005/2023 — ADITIVO DE em 3,18% (três vírgula dezoito por cento) AO CONTRATO ORIGINAL, no valor total de R\$ 28.783,07 (vinte e oito mil e setecentos e oitenta e três reais e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04	FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0016.1017.0000	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%
44.90.51.00	Obras e Instalações

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação Representado pela Sra. NARA DA SILVA MACEDO CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME, representada pelo Sr. Paulo Renan Cordeiro de Oliveira. Chapadinha — MA, 09 de janeiro de 2024. NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 101/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME OBJETO: contratação de empresa especializada para construção de 01 (uma) Unidade Escolar de 06 (seis) salas no povoado Brejo do Meio, zona rural do município de Chapadinha/MA DATA DE ASSINATURA, 05 de janeiro de 2024 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 05 de março de 2024 a 05 de março de 2025 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e RDC nº 002/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO É DE 12 (doze) MESES. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação Representado pelo Sra. NARA DA SILVA MACEDO CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI — ME Representada pelo SR. PAULO RENAN CORDEIRO DE OLIVEIRA Chapadinha — MA, 05 de março de 2024. NARA DA SILVA MACEDO CONTRATADA SECRETÁRIA de Educação. Chapadinha — MA, 05 de março de 2024. NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 002/2024-SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através do seu Secretária Adjunta de Administração, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 002/2024-SRP, que teve como objetivo a seleção das melhores propostas para Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção predial de escolas municipais e prédios a serviço da Secretaria Municipal de Educação do município de Chapadinha/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 037/2021. Adjudicada a proponente a empresa I. L. NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.715.468/0001-04, vencedora desse certame no valor de R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), com desconto de 13% totalizando o valor final de R\$ 1.740.000,00 (Hum milhões setecentos e quarenta mil reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 13 de Março de 2024. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação/Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 04/03/2024, página nº 01 e 02, referente ao EXTRATO DE CONTRATO № 094/2024 — INEXIGIBILIDADE № 001/2024. Processo Administrativo № 0520/2024. Onde se lê: Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração; Leia-se: Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 143/2024 - Processo Administrativo № 0300/2024. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO № 002/2024-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: I. L. NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.715.468/0001-04. OBJETO Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção predial de